⁽²⁾ Au bas de la page 213 du registre se trouve cette mention : *Collatio fit de toto isto mense Novembri.*

Décembre 1322. de quibus habuerunt, ut supra, ultima die Octobris⁽¹⁾, in istis computis⁽²⁾; pro toto residuo, 26 l. 5 s. t. cont. per fratrem J. de Meldis, procuratorem eorum, super executionem Regis Magni.

VENERIS III^e DIE DECEMBRIS.

[2010] De decima dyocesis Silvanectensis concessa Regi de novo, ad duos annos, pro termino Sancti Andree ultimo preterito, qui est primus terminus primi [anni], pro episcopo ibi, 196 l. 10 s. p. cont. per Berangarium Alboyni in monetis sequentibus; videlicet : in florenis ad agnum, quolibet pro 15 s. p., 30 l. 15 s. p.; in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., 130 l. p.; et in parvis parisiensibus et turonensibus, 35 l. 15 s. p., super Regem.

2011-2020. [2011] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Regina Francie et Navarre, domina J. de Burgondia, pro dono sibi facto per Regem pro suis debitis solvendis, ut cavetur in dictis litteris Regis datis penultima die Novembris cccxix^o; de summa 2,000 l. p., 1.600 l. p., per litteras predictas et litteras quittatorias domini Johannis de Argilleries, thesaurarii sui, ac per cedulam curie que dicit quod ponantur in debitis super ipsum, quia non videtur computasse de hoc. — [2012] Constabularius Francie, dominus Galcherus de Castellione, pro denariis sibi debitis, redditus ipsi Regi per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxix^o, ultima Marcii; de summa 5,468 l. 4 s. 5 d. t., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Omnes Sanctos cccxix^o, 700 l. t., per Rassinum de Castro Novo, Franciscum de Hospitali et alios, xvii^o Julii et ultima Decembris; et ad Omnes Sanctos cccxx^o, per heredes Genciani Piquardi, 40 l. t., xii^o Decembris; et ad Sanctum Johannem post, per dictos heredes, 60 l. t., xxi^o Februarii; et ad Omnes Sanctos cccxxi^o, pro denariis redditus in compoto dicti constabularii, viii^o Januarii, 160 l. 18 s. 10 d. t.; et ad Sanctum Johannem cccxxii^o, iiii^o Marcii⁽³⁾, per magistrum P. de Albignyaco,

⁽¹⁾ Voir ci-dessus le n° 1727.

⁽²⁾ En marge : *corrigatur*.

⁽³⁾ Voir n° 167.

1.996 l. 4 s. 9 d. t. redditus Regi dicta die in majori summa; pro toto residuo 2,511 l. 10 d. t.; videlicet : per Thomam de Parvo Celario, 1,000 l. t. et per Jacobum Surdi, 1,511 l. 10 d. t. — [2013] Magister Petrus de Lingonis, pro denariis sibi solutis de mandato Regis, per litteras suas datas v^o die Januarii cccxix^o, per quas idem Rex asserebat Reginam Johannam consortem suam teneri dicto magistro P. in 400 l. p. ex causa puri et veri mutui, ut eadem Regina verbotenus asserebat, pro dono facto eidem Regine, 400 l. p., per dictas litteras et cedulam curie. — [2014] Dominus Symon de Archiaco, tituli Sancte Prisce presbyter cardinalis, pro expediendis negociis Regis in Romana Curia, 1,600 l. t., per litteram Regis datam, ut dicit cedula curie, xxiiii^o Maii cccxix^o, et per viii^o litteras recognitorias ac cedulam curie supradictam, que dicit quod ponantur in debitis super ipsum cardinalem, donec computaverit de hoc et etiam de 500 l. quas habuit per compotum receptoris Bellicadri de quadam nave inventa apud Aquas Mortuas, non tamen dicit in quo termino. — [2015] Giraudus de Blumat, armiger, pro stipendiis deservitis in castro de Cassello⁽¹⁾, per cedulam domini G. Cluignet⁽²⁾ datam viii^o die Junii cccxviii^o et per litteras Regis datas xii^o Julii anno predicto, 62 l. 13 s. 11 d. t., per ipsas litteras Regis et cedulam curie que dicit quod ponantur in debitis super ipsum dominum G. Cluigneti. — [2016] Arnaldus Cathalani, armiger, pro eodem et per cedulam dicti militis et litteras Regis datas diebus quibus supra, 109 l. t. ponendas super ipsum militem, ut supra. — [2017] Guillelmus Arnaldi de Podenasio⁽³⁾, armiger, castellanus castrum

⁽¹⁾ Cassel, Nord, arr. d'Hazebrouck, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Guillaume Cluignet, ou Clignet, et sa sœur Philippe la Clignette vendirent à Charles IV le Bel, par lettres du 12 juin 1327, pour 500 l. t., 100 l. de rente annuelle et perpétuelle que Philippe le Long avait accordée à leur frère feu Renaut Clignet à prendre sur le Trésor, en attendant qu'on les assoie ailleurs (Arch. nat., J 1499, n° 55).

⁽³⁾ Philippe le Long, par lettres du mois de février 1317 (n. st.), accorda à Guillaume Arnaud de Podenas, châtelain de Lille, en retour des services qu'il lui rendit ainsi qu'à ses prédécesseurs dans les guerres de Flandre et ailleurs, 100 l. t. de revenu annuel et perpétuel à prendre sur la recette de Toulouse jusqu'à ce qu'il l'ait assis autre part dans la sénéchaussée de Toulouse (Arch. nat., JJ 53, n° 72). Phi-

Décembre 1322. de Insula, pro suis et gentium suarum stipendiis deservitis in dicto castro, per cedulam J. Medici datam ultima die Augusti cccxix^o et per litteras Regis datas anno predicto, xxiii^o die Octobris, 773 l. 3 s. 9 d. t., per cedulam curie que dicit quod ponantur in debitis super ipsum J. Medici. — [2018] Petrus Cholet, miles, pro vadiis suis in exercitu Flandrie deservitis, per cedulam Reneri Coquatrix thesaurarii guerrarum et per litteras Regis, 41 l. 2 s. 1 d. t., per cedulam curie que dicit quod ponantur in debitis super ipsum Renerum et quod dominus J. Mignon amisit litteras Regis et dictam cedulam. — [2019] Summa partium reddituarum, 7,597 l. 7 d. t.; quam summam reddidimus executioni Regis Philippi Magni sic : — [2020] De annalibus⁽¹⁾ provincie Narbonensis concessis ipsi Regi anno cccxvi^o, ad iii^o annos, pro magistro Drocone de Marchia, collectore ibi.

2021-2022. [2021] Cepimus supra magistrum J. Mignon, in compoto suo, per cedulam suam, 96 l. p.; quas reddidimus executioni Regis Philippi Magni sic : — [2022] De annalibus decime sexannalis⁽²⁾ provincie Turonensis, pro Petro de Yvernyaco, collectore ibi.

[2023] De decima biennali provincie Rothomagensis, Regi Philippo Magno concessa per Summum Pontificem, ad duos annos, levanda in tribus, pro magistro J. de Cerez⁽³⁾, collectore generali ejusdem in dicta provincia, per cantorem Lexoviensem, dominum Nicolaum Penne Vaire, substitutum ejus-

lippe de Valois, par lettres du mois d'octobre 1328, confirma cette donation et fit procéder à l'assiette de ces 100 l. t. (*Ibid.*, JJ 65^o, n^o 194).

⁽¹⁾ Ces annates concédées par Jean XXII à Philippe le Long furent levées depuis l'Exaltation de la Sainte-Croix 1316 jusqu'au même terme de l'année 1320 (*Inventaire de Robert Mignon*, p. 83).

⁽²⁾ Cette décime fut concédée au concile de Vienne, en 1313, par Clément V à Philippe le Bel, pour la croisade; elle devait se lever aux termes de la Madeleine et de la Chandeleur pendant cinq ans, la sixième, c'est-à-dire l'année 1318, étant réservée au pape (*Inventaire de Robert Mignon*, p. 114).

⁽³⁾ Jean de Cerez que nous avons déjà signalé plus haut, (col. 22, note 1) fut un des grands bienfaiteurs des Chartreux de Paris, dont il fit achever l'église. Dans leur nécrologe, son obit est marqué au 20 septembre et il y est dit qu'il 'détéda en 1327 (*Lebeuf, Hist. de la ville et de tout le diocèse de Paris*, éd. Cocheris, t. I, p. 411).

dem collectoris in diocesi Lexoviensi. 150 l. t. compt. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[2024] Magistri P. Divitis, de Aurelianis, et J. de Sabaudia, notarii publici, pro scripturis et instrumentis factis per eos in negotio biennalis decime concessa Regi de novo, ultra 40 l. p. quas habuerunt propter hoc vii^o Octobris supra⁽¹⁾, 40 l. p. compt. per se et cedulam curie, super Regem.

[2025] De baillivo Trecensi, Michaele de Parisius⁽²⁾, pro denariis captis de Raimundo Fourmentin de Caturco et Guilloto ejus valletto suspectis de falsificatione monete, per Johannem Bouville et Giletum Bochet, servientes Trecenses, 12 l. t. grossorum argenti, valent 144 l. p.; 50 l. cupri ad pondus Trecense et tres spongias, compt. per dictos servientes, super Regem.

2026-2029. [2026] Cepimus supra Regem sic : Johannes Billouardi, thesaurarius, pro operibus Regis de Beccosolio, 320 l. p., per litteram suam datam vi^o die Decembris presenti anno.

— [2027] Capellania quedam in ecclesia Montis Martirum prope abbatiam dicti loci, per Hermerum de Monte Martirum et Katherinam ejus uxorem fundata, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad hereditatem, inter admortisationes, 10 l. p. — [2028] Summa, 330 l. p.; quas reddidimus executioni Regis Philippi Magni sic :

— [2029] De emenda Judeorum baillivie Silvanectensis adjudicata contra universitatem Judeorum regni Francie, tempore dicti Regis, pro Philippo de Pontibus de Sancta Maxentia, commissario ad hoc in dicta baillivia, super executionem Regis Philippi Magni.

2030-2033. [2030] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Thomassinus de Ruella, clericus, scolaris Parisiensis, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per dominum J. de Capella, usque ad xviii^o diem Maii cccxx^o, 32 l.

⁽¹⁾ Voir n^o 1648.

⁽²⁾ Avant d'être bailli de Troyes en 1322, Michel de Paris fut receveur du bailliage de Senlis en 1317, bailli de Vermandois en 1319-1320, bailli de Chaumont en 1321. Il resta dans le bailliage de Troyes jusqu'à la fin du règne de Charles le Bel et même au commencement de celui de Philippe VI de Valois (*Historiens de la France*, t. XXIV, 1^{re} partie, p. *76, *168, *172).

Décembre 1322. 15 s. 6 d. p. — [2031] Maciotus de Villaribus, scolaris, pro eodem, inter ipsa debita, 9 l. 16 s. p., per cedulam curie — [2032] Et super Regem sic : Dominus Th. de Ruella, clericus compotorum, pro expensis suis in via scacarii Sancti Michaelis cccxxii° eundo et redeundo, sella, freno et aliis harnesiis, partes in quadam cedula tradita per ipsum, 6 l. 4 s. 6 d. p., per cedulam curie. — [2033] Summa, 48 l. 16 s. p.; quam summam reddidimus dicto magistro Th. in compoto suo.

2034-2037. [2034] Cepimus supra executionem Regis Ludovici sic : Petrus de Villa Nova, civis Parisiensis, pro denariis quos Robertus La Moule voluit sibi reddi, quique debebantur dicto Roberto pro porcis captis ab ipso, tempore dicti Regis, pro garnisionibus guerre Flandrie, per litteram B. de Royaco datam xix° Junii cccxvii°, 32 l. p., per litteras Regis Philippi Magni et Regis moderni; quam summam reddidimus executioni Regis Philippi Magni sic : — [2035] De arreragiis decime Rothomagensis diocesis concessa ipsi Regi Philippo per Summum Pontificem, ad duos annos, levande in tribus annis, pro magistro J. de Cerez, thesaurario Lexoviensi, collectore ejusdem in dicta provincia, per magistrum G. de Briencone, canonicum Rothomagensem, receptorem ejusdem in dicta diocesi.

[2036] Magister Nicolaus de Feria, canonicus de Roya, pro denariis sibi debitis, captis super Regem in istis compotis, die ultima Septembris cccxxii°⁽¹⁾, pro fine compoti sui de quodam viagio facto per ipsum ad Curiam Romanam pro secretis negociis Regis, 39 l. 12 s. p. compt. per se, super Regem.

2037-2038. [2037] Cepimus supra Regem sic : Adam de Claquerel, barberius, magister hospitalis seu Domus Dei de Credolio⁽²⁾, pro fine compoti sui de expensis factis per eum in viagio ad Curiam Romanam pro Rege, in secretis negociis, 53 l. 14 s. p., per cedulam curie; de quibus reddidimus Regi : — [2038] De dicto Adam, pro denariis sibi traditis per thesaurum pro dicto viagio faciendo, captis super Regem per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxii°, in titulo expensarum per commissarios et nuncios, etc.,

⁽¹⁾ Voir n° 1645.

⁽²⁾ Creil, Oise, arr. de Senlis, ch.-l. de cant.

32 l. p. Et dictus Adam habuit compt. 21 l. 14 s. p., Décembre 1322. per campsorem.

MERCURII VIII° DIE DECEMBRIS.

2039-2040. [2039] Cepimus supra magistrum Almarricum de Charmaia, in compoto suo, 160 l. p.; quas reddidimus executioni Regis Philippi Magni sic : — [2040] De annalibus provincie Narbonensis, pro magistro Drocone de Marchia, concessis ipsi Regi ad iii° annos per Summum Pontificem, 160 l. p., per dictum magistrum Almarricum et cedulam curie.

2041-2046. [2041] Cepimus supra Regem sic : Philippus de Fonte Bliaudi, canonicus Sancti Stephani Trecensis, pro toto Sancti Remigii cccxxii°, quousque pinguis beneficium fuerit assecutus, 8 l. p. — [2042] Arnaldus Cathalani, pro duobus terciis Candelose cccxxi° et Ascensionis cccxxii°, ad vitam, non computatis per thesaurum; de summa 26 l. 13 s. 4 d. p., 8 l. p. — [2043] Magister J. Aquile, clericus thesauri quondam, pro vadiis corrigendo scripta thesauri de tempore Regis Philippi Magni, ultra 40 l. p. quas habuit supra, xxvii° Septembris⁽¹⁾, 20 l. p. — [2044] Et super J. Justice, in compoto suo, 4 l. p. — [2045] Summa, 40 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [2046] De emolumento majoris sigilli Regis, pro magistro P. Roderii cancellario, per magistrum J. Beatus.

2047-2050. [2047] Cepimus supra dominum Thomam de Ruella, clericum compotorum, pro roba valleti sui empta in Edito cccxxi°, soluta per dominum J. de Charmaia, et pro tonsura, 44 s. 8 d. p. — [2048] Et supra magistrum Robertum Le Gay, clericum ibi, pro roba sua de hyeme cccxxi°, empta in dicto Edito per dictum dominum J., 9 l. 3 s. 4 d. p. — [2049] Summa dictarum partium, 11 l. 8 s. p.; quas reddidimus executioni Regis Philippi Magni sic : — [2050] De annalibus provincie Narbonensis concessis Regi ad iii° annos, pro magistro Drocone de Marchia juniore, 11 l. 8 s. p., per dictos magistros Th. et R., per cedulam curie.

⁽¹⁾ Voir n° 1614.

Décembre 1322.

2051-2056. [2051] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Magister Droco de Marchia⁽¹⁾, reportator inquestarum, pro vadiis suis videndo inquestas a xxiiii^a die Octobris cccxvi^o usque ad xiiii^m diem Januarii ejusdem anni, qui sunt iii^m dies, 5 s. p. per diem, 20 l. 10 s. p. — [2052] Idem, pro simili, ab ultima die Marcii cccxx^o usque ad xxiiii^m diem Octobris cccxxi^o, qui sunt ii^{viii} dies; de quibus deducuntur lxxiiii dies quibus fuit in aliis negociis; sic restant vi^{xv} dies, 5 s. p. per diem ut supra, 33 l. 15 s. p. — [2053] Et supra Regem sic : Idem magister Droco, pro vadiis suis ab xi^a die Januarii cccxxi^o usque ad v^m diem Februarii post, per xxvi dies, ut supra, 6 l. 10 s. p. — [2054] Idem, pro simili, a penultima die Aprilis cccxxii^o usque ad xix^m diem Maii post, per xxi dies, 5 s. p. per diem, 105 s. p. — [2055] Summa dictarum partium, 66 l. p., valent 82 l. 10 s. t.; quas reddimus executioni Regis Philippi Magni sic : — [2056] De annalibus provincie Narbonensis concessis Regi predicto ad iii^o annos, pro magistro Drocone predicto, collectore ibi. Totum per cedulam curie datam iii^a Decembris cccxxii^o.

JOVIS IX^a DIE DECEMBRIS.

[2057] Galterus dictus de Malassis, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum que debentur pro fine compoti Regis Navarre, 13 l. 9 s. 9 d. t. compt. per se et cedulam curie, super executionem Regis Ludovici.

[2058] Gaufridus de Bello Monte, armiger, loco Johannis de Bello Monte, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxii^o, 160 l. p. compt. per se, super Regem.

[2059] Michael de Segyaco, hostiarius Camere compotorum, pro necessitatibus Camere predictae, partes in quodam rotulo in Camera viso, 4 l. 19 s. 4 d. p. compt. per uxorem suam, super Regem.

[2060] Fratres Sancti Maturini Parisiensis, pro

⁽¹⁾ On voit figurer Dreu de La Marche au nombre des membres du Parlement, déjà dès le mois de juin 1316 (Ауберт, *Le Parlement de Paris de Philippe le Bel à Charles VII, sa compétence, ses attributions*, p. 312).

medietate Omnium Sanctorum cccxxii^o, 100 s. p. compt. per litteram suam, super Regem.

[2061] Capellania quedam in ecclesia Sanctorum Innocent[i]um Parisius, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad hereditatem, inter admortisationes, 8 l. p. compt. per dominum Petrum de Villaribus, capellanum ibi, et litteram suam quittatoriam, super Regem.

[2062] Martinus de Essartis, pro denariis sibi traditis per campsores, 100 l. p., per cedulam suam datam xxiiii^a die Novembris cccxxii^o, super se, etc. . .

[2063] Anbeletus, famulus dicti Petit Clerc, clerici coquine, pro denariis sibi debitis inter gentes hospicii de coquina Regis Ludovici, in partibus a tergo, in fine rotuli, 27 s. p., per cedulam curie testimoniam, super executionem Regis Ludovici.

[2064] Guillelmus de Rothomago commorans apud Sanctum Dyonisium in Francia, pro denariis sibi debitis inter debita hospicii Regis Ludovici, versus finem, in titulo Sancti Dyonisii, pro vino capto ab ipso circa festum Sancti Dyonisii cccxxv^o, 66 s. p., super executionem Regis Ludovici.

[2065] Leprosaria de Andelyaco, in elemosina Normannie, pro toto Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad hereditatem, inter admortisationes, 8 l. p. compt. per Jacobum de Leonibus, super Regem.

VENERIS X^a DIE DECEMBRIS.

[2066] Capellania quedam in ecclesia Montis Martirum, de dono Hermeri de Monte Martirum, in augmentationem redditus dicte capellanie, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad hereditatem, inter admortisationes non computata, 60 s. p., super executionem Regis Philippi Magni. Eadem capellania, pro duabus medietatibus Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxii^o, 6 l. p. compt. per Egidium de Ruppe Forti capellanum ibi, super Regem.

[2067] Cepimus supra executionem Regis Philippi Pulchri sic : Dyonisius Britonis, pro mutuo per eum facto dicto Regi anno [mcc]xcv^o, reddito

Décembre 1322. ipsi Regi per computum magistri Guillelmi de Chemaco et Yvonis Malcher de mutuis per eos levatis Parisius tunc, inter vendentes ligna, redditum curie mense Octobri eodem anno, 140 l. p., per cedulam curie et litteras Regis; et dictam summam reddidimus receptori vicecomitatus Parisiensis, Auberto Belot, in compoto suo, pro dicto Dyonisio qui tenebatur dicto receptori in tanta vel majori summa pro firma stili Castelleti Parisiensis, per dictam cedulam curie.

[2068] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Garsia Arnaldi de Sancto Palacio, Garsia Arnaldi de Latigne, Bernardus Raimundi de Liseignen, Brunetus de Attrebatto et Tutus de Baget, ac Andreas de Nova Villa, constabularii de Lingua Occitana retenti in frontieris Attrebatensis per dominum Matheum de Trya, marescallum Francie, a xxiiii^o die Augusti cccxix^o usque ad festum Sancti Andree post, pro stipendiis eorum et sociorum suorum, quorum stipendiorum summa dicebatur ascendere 1,600 l. t. et plus, de quibus compositum fuit cum eis per gentes compositorum ad 600 l. t.; de quibus habuerunt per computum thesauri de dicta executione, ad Sanctum Johannem cccxxi^o, 250 l. t.; pro toto residuo 350 l. t. solutas ei per Franciscum de Hospitali; de quibus reddidimus receptori vicecomitatus Parisiensis, Auberto Belot, in compoto suo, pro dicto F. et ad suam requestam, 80 l. p.; et dicto Francisco, in debitis istius compoti, 200 l. p., per cedulam curie que est in compoto thesauri ad Sanctum Johannem predictum, cum aliis litteris ad hoc facientibus.

[2069] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, per litteram suam datam x^o Decembris cccxxii^o, 400 l. p. compt. per se, in partibus suis.

[2070] Petrus Toussac, argenterius, pro ministerio sui officii, per litteram suam datam Veneris post festum Sancti Andree cccxxi^o, 400 l. p. compt. per se, super se, in partibus suis.

[2071] Johannes de Boville et Giletus Bochet, servientes de baillivia Trecensi, pro expensis eorum adducendo de Trecis Parisius Raymondum Fourmentin, de Caturco, et Guillotum valle-

tum suum captos pro suspicione false monete; de quibus reddidimus supra⁽¹⁾ in recepta, 12 l. grossorum turonensium argenti et certam quantitatem cupri, 4 l. p. compt. per se, super Regem.

SABBATO XI^o DIE DECEMBRIS.

[2072] De bonis Judeorum baillivie Ambianensis, pro portione sua de summa 100,000 l. p. ad quas fuerunt condemnati, pro termino Magdalene, 117 l. 8 s. 6 d. p., pro baillivo ibi, Roberto de Martines⁽²⁾, compt. per Johannem de Cadrax ejus clericum in monctis sequentibus; videlicet: 23 florenis ad agnum et 1 ad reginam, quolibet 15 s. p.; 38 de Florencia, pro 13 s. p.; 22 s. 6 d. stellingorum, pro 4 d. p.; et residuum in grossis turonensibus pro 12 d. p. pro quolibet, super executionem Regis Philippi Magni.

[2073] De bonis predictis ejusdem baillivie, pro dicto termino, 192 l. 13 s. 4 d. p. compt. per Droconem de Berneville in 8 florenis ad agnum, pro 15 s. p. pro quolibet; 112 parvis florenis, pro 13 s. p.; 15 ad maçam, pro 23 s. p.; 19 l. 14 s. 4 d. p. stellingorum, pro 4 d. p.; et 17 l. 10 s. p. in mittis, super dictam executionem.

LUNE XIII^o DIE DECEMBRIS.

2074-2077. [2074] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Magister Jacobus de Virtuto⁽³⁾, notarius Regis, pro vadiis suis, per cedulam G. de Perona datam iii^o Octobris cccxx^o; de summa 49 l. 18 s. p. in dicta cedula contenta,

⁽¹⁾ Voir n° 2025.

⁽²⁾ Ce personnage, appelé dans d'autres textes Robert de Marines, semble n'avoir été bailli d'Amiens que pendant un an, de la Toussaint 1322 à la Toussaint 1323 (*Inventaire de Robert Mignon*, p. 23; cf. *Historiens de la France*, t. XXIV, 1^{re} partie, p. 83). Des lettres de Renaut Clignet, sénéchal du Poitou, du 11 juin 1320, nous apprennent qu'à cette date Robert de Marines était sénéchal du comté de la Marche (Arch. nat., J 190, n° 62).

⁽³⁾ Jacques de Vertus, notaire du roi, qui vivait encore au commencement du règne de Philippe de Valois, mourut avant le mois d'octobre 1335, date à laquelle Emmeline, sa veuve, s'était déjà remariée à Jean de Brunetot (*Documents parisiens du règne de Philippe VI de Valois*, t. I, p. 267 à 273).

Décembre 1322. de quibus habuit 70 s. p. 1x^a Octobris cccxxi^o; et x^a Novembris post, 110 s. p.; et 1x^a Decembris post, 4 l. 5 s. p.; et ultima Decembris, 10 l.; pro toto residuo, 26 l. 13 s. p. Et per aliam cedulam dicti G. datam prima Januarii cccxviii^o, 48 l. 18 d. p. Et per aliam cedulam datam ultima Junii cccxix^o, 42 l. 10 s. p. Et per aliam datam prima Junii cccxxi^o, 32 l. p. Et per aliam cedulam dicti G. datam prima Januarii cccxvii^o, 8 l. 12 s. p. Et per aliam cedulam dicti G. datam xxiiii^o Marcii cccxxi^o, que dicit : *L'en doit en la Chambre aus deniers, etc.* . . . 62 l. p. — [2075] Et super executionem Regis Ludovici sic : Idem magister Jacobus, pro denariis sibi debitis pro vadiis suis, inter debita tradita curie per P. Remigii, de tempore Regis Ludovici, capitulo notariorum, per cedulam dicti P. datam ultima die Junii cccxxii^o; de summa 89 l. 14 s. 8 d. p., deductis 46 l. 8 d. p. quas habuit per thesaurum, ut continetur in eisdem debitis; pro toto residuo, 43 l. 14 s. p. Idem, pro vadiis suis de termino Nativitatis Domini cccxv^o, per cedulam dicti P. datam xxiiii^o Maii, anno predicto, 46 l. 8 s. p. — [2076] Summa dictarum partium, 309 l. 18 s. 6 d. p. Totum per litteras Regis de mandato et litteras quittatorias dicti Jacobi; quam summam reddidimus Regi sic : — [2077] De emolumentis et exitibus Campanie, pro Johanne Remigii⁽¹⁾ receptore ibi, per dominum Guillelmum Guenaut, custodem sigilli nundinarum Campanie.

[2078] De arreragiis annalium provincie Rothomagensis concessorum Regi Philippo Magno, anno cccxvi^o, ad iii^o annos, pro magistro G. de Poteria collectore ibi, 400 l. p. compt. per se in monetis sequentibus; videlicet : in 317 florenis de Florenzia, quolibet pro 13 s. 4 d. p.; 99 ad maciam, pro 23 s. 4 d. p.; 1 ad agnum, pro 15 s. 4 d. p.; et residuum in stellingis, pro 4 d. p. pro quolibet, super executionem Regis Philippi Magni.

⁽¹⁾ Jean Remi, qui fut receveur de Champagne sans doute de la Madeleine 1322 à l'année 1324, fut dans la suite, en 1326 et 1327, trésorier pour la guerre de Gascogne (*Inventaire de Robert Mignon*, p. 29 et 310). Il était fils de Pierre Remi, trésorier de Charles IV, qui fut pendu le 25 avril 1328 (*Documents parisiens du règne de Philippe VI de Valois*, t. I, p. 23 et 84).

Décembre 1322. **2079-2082.** [2079] Cepimus supra executionem Regis Philippi Pulchri sic : Stephanus Bateste, aurifaber, pro denariis sibi debitis inter debita compoti magistri Michaelis de Bourdeneto, de jocalibus et camera ejusdem Regis Philippi, 77 l. p. — [2080] Et super Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, 30 l. 8 s. 2 d. p. — [2081] Summa dictarum partium, 107 l. 8 s. 2 d. p.; quas reddidimus executioni predictæ sic : — [2082] De Johanne Billouardi, thesaurario, pro ii^{bus} patis et ii^{bus} ciphis auri, ponderis ii marcarum auri, quos magister Michael de Bourdeneto tradiderat Stephano Bateste aurifabro, 90 l. p. De eodem Johanne, pro quibusdam rebus parvis inventis apud Templum Parisius, presentibus episcopo Noviomensi⁽¹⁾, magistro P. de Condeto, Martino de Essartis, et pluribus aliis, estimatis per dictum Ste., 17 l. 8 s. 2 d. p., partes in quodam rotulo cum cedula curie suto, que debent poni a tergo compoti thesauri. Totum, per cedulam curie.

MARTIS XIII^o DIE DECEMBRIS.

[2083] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Dominus Reginaldus Clugneti⁽²⁾, miles; de summa 162 l. 16 s. 4 d. t. sibi debita pro residuo vadiorum sui et gentium suarum, in comitatu Attrebatensi contra federatos deservitorum, per cedulam Reneri Coquatrix datam xviii^o Julii cccxvii^o, 100 l. t. quas voluit tradi magistro Johanni de Turre chirurgico, per litteras suas datas Parisius ultima Julii cccxxii^o, per cedulam curie datam xviii^o Novembris cccxxii^o, de assensu Johannis Billouardi, thesaurarii, et litteram quittatoriam dicti magistri J. Residuum quod est 62 l. 16 s. 4 d. t. debetur dicto militi, de quo

⁽¹⁾ L'évêque de Noyon était alors Foucaud de Rochecouart, qui occupa ce siège de 1317 à 1330.

⁽²⁾ C'est sans doute Renaut Cluignet ou Clignet, frère de Guillaume Cluignet, que nous avons déjà signalé ci-dessus (n^o 2015) et qui mourut avant le mois de juin 1327 (*Arch. nat.*, J 149^b, n^o 55). Des lettres qu'il adressa le samedi avant la Saint-Barnabé (11 juin 1320) à Robert de Marines, sénéchal du comte de la Marche, nous apprennent qu'à cette date il était sénéchal de Poitou (*Arch. nat.*, J 190, n^o 62).

Décembre 1322. habet cedulam testimoniallem. Et dictas 100 l. t. reddidimus societati Perruchiorum de Florencia in compoto suo.

[2084] De decima Silvanectensis diocesis concessa Regi de novo per Summum Pontificem, ad 11^o annos, pro termino Sancti Andree ultimo preterito, qui est primus terminus primi anni, 97 l. 9 s. 3 d. p. pro episcopo ibi collectore dicte decime in sua diocesi, compt. per (*sic*) in monetis sequentibus; videlicet : in 100 s. grossorum turonensium, pro 12 d. p.; in 30 florenis ad agnum, 15 s. p. compt. pro quolibet; et residuum in parvis parisiensibus et turonensibus, super Regem.

[2085] De emenda Judeorum regni Francie, ad quam fuerunt condempnati, pro Johanne de Sancto Salvatore, receptore dicte emende in baillivis Aurelianensi, Senonensi, Vitriaci, Calvi Montis, Meldensi, Trecenti et Matisconensi, 600 l. p. compt. in monetis sequentibus; videlicet : in 352 florenis de Florencia, computatis pro quolibet 13 s. 4 d. p.; in 15 ad reginam et ad agnum, quolibet 15 s. 4 d. p.; ad maciam, 23 s. 4 d. p.; 60 l. stellingorum, quolibet pro 4 d. p.; et 10 l. 4 s. 8 d. p. in obolis parvis et cornutis, super executionem Regis Philippi Magni.

[2086] De bonis Judeorum justiciarum baillivie Turonensis, pro receptore ibi, Vincentio Saillambien, 1,000 l. t. in monetis sequentibus; videlicet : in 76 florenis ad agnum et ad reginam, quolibet pro 15 s. 4 d. p.; 120 de Florencia, pro 13 s. 4 d. p.; 10 ad maciam, pro 23 s. 4 d. p.; 123 l. stellingorum, pro quolibet 4 d. p.; in parisiensibus parvis, 31 l. 17 s. p.; et in nova moneta Regis, 124 l. 13 s. 8 d. p., super Regem.

[2087] De baillivo de Crecyaco⁽¹⁾, Johanne de Housseya⁽²⁾; de emolumentis et exitibus dicte baillivie, 182 l. 4 s. 6 d. ob. t. compt. per Johannem Billouardi, thesaurarium, super Regem.

⁽¹⁾ Crécy-en-Brie, Seine-et-Marne, arr. de Meaux, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ D'après l'*Inventaire de Robert Mignon*, p. 37, Jean de Houssaye aurait été bailli de Crécy de la Madeleine 1322 à la Madeleine 1324. Nous voyons d'après la mention que nous relevons ici, qu'il faut l'ajouter aux deux noms que M. Delisle a seuls retenus pour figurer en qualité de baillis royaux de Crécy dans le *Rec. des Hist. de la France*, t. XXIV, 1^o partie p. *172.

[2088] Dominus de Fieules, dominus J., pro expensis suis dum teneret prisionem in castro Lupare Parisius, ultra 100 l. p. quas propter hoc habuit xxix^o Octobris supra⁽¹⁾, 24 l. p. compt. per Johannem de Jeinvilla, servientem armorum, et litteras Regis que sunt supra, ubi predicatur, super Regem.

[2089] Johannes de Abrincis, pelliparius Regis, pro pennis et pelliciis de minuto vario liberatis per ipsum pro domina Regina in suo adventu, 240 l. p. compt. per se, super Regem, in partibus argenterie.

[2090] Ferricus Briardi, miles, dominus de Villa Pescha, pro vadiis suis in Parlamento deservitis, per cedulam curie testimoniallem datam xiii^o Maii cccxxii^o; de summa 91 l. 10 s. p., de quibus habuit per comptum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxii^o, 66 l. p.; pro toto residuo, 25 l. 10 s. p. compt. per se, super Regem.

[2091] Adam de Vario, miles, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad hereditatem, 50 l. p. compt. per se, super Regem.

[2092] Michael de Andegavis, clericus, pro reparatione patellarum et aliorum u[s]tensilium coquine facta per ipsum, apud Boscum Vincennarum, anno cccxxiii^o, dum magistri compotorum erant ibi, 75 s. p. compt. per se et cedulam curie, super executionem Regis Philippi Pulchri.

[2093] Theobaldus de Tilleyo, miles, pro restitutione dampnorum que ipse dicebat habuisse in prosecutione juris sui de locis de Lusarchiis⁽²⁾ et de Coya⁽³⁾, dudum traditis matri sue in excambium, pro Cambeyo⁽⁴⁾, de (*sic*) Onmeel⁽⁵⁾, Avenellis⁽⁶⁾

⁽¹⁾ Voir n° 1715.

⁽²⁾ Luzarches, Seine-et-Oise, arr. de Pontoise, ch.-l. de cant.

⁽³⁾ Coye, Oise, arr. de Senlis, cant. de Creil.

⁽⁴⁾ D'après une lettre de Thibaut de Tilly, du 28 octobre 1322, donnée sous le sceau de la prévôté de Paris, il faut lire *Chambeyo* (Chambois, Orne, arr. d'Argentan, cant. de Trun). On voit par cette lettre qu'après le premier échange fait entre la mère de Thibaut de Tilly et Pierre de Chambly, Charles IV voulut reprendre Luzarches et Coye, au lieu de Chambois, Omméel, Avenelles et La Fresnaie-Fayel, qui lui étaient attribués par arrêt du Parlement. Il redonna donc à nouveau ces terres à Thibaut de Tilly qui réclama une indemnité (*Arch. nat.*) J. 149, n° 47).

⁽⁵⁾ Omméel, Orne, arr. d'Argentan, cant. d'Exmes

⁽⁶⁾ Avenelles, Orne, comm. d'Omméel.

Décembre 1322. et Fresneya-Fayel ⁽¹⁾, per defunctum Petrum de Chambyaco, dominum de Wyrmes, et postea reductis ad domania Regis; de summa 200 l. p. per compositionem factam cum episcopo Carcassonensi et J. Billouardi, thesaurario, ad hoc deputatis per litteras Regis, deductis 29 l. 10 s. p., quos idem miles ceperat de fructibus dictarum terrarum et non plus, sicut ipse juravit ad sancta Dei Evangelia, 170 l. 10 s. p. compt. per se et litteras Regis, super Regem.

MERCURII XV^a DIE DECEMBRIS.

[2094] De emenda contra Judeos regni adjudicata tempore Regis Philippi Magni, pro portionibus Judeos bailliviarum Senonensis, Aurelianensis, Vitriaci, Calvi Montis, Meldensis, Trecensis et Matisconie contingentibus, pro magistro Johanne de Sancto Salvatore, collectore ibi, 347 l. 14 s. p. comp. per se in monetis sequentibus; videlicet: in 321 florenis de Florencia, computatis pro quolibet 13 s. 4 d. p.; 48 florenis ad agnum, quolibet pro 15 s. 4 d. p.; 11 ad maciam, pro 23 s. 4 d. p.; et residuum in stellingis, pro 4 d. p., super executionem dicti Regis Philippi.

JOVIS XVI^a DIE DECEMBRIS.

[2095] De Richardo Prestreval, serviente Regis de placito spade in sergenteria de Godarvilla ⁽²⁾, vicecomitatus Monasterii Villaris, baillivie Calentensis, pro emendis adjudicatis in scacario contra certas personas dicte sergenterie, 30 l. t.; videlicet: per Johannam La Mesengiere, 10 l. t.; per Guillelmum de Tourvilla, 10 l. t.; et per Johannem Lespeour, 10 l. t., compt. per Guillelmum Martel, servientem armorum, super Regem.

[2096] Adam La Guette, pro vi sextariis bladi sibi debitis inter debita tradita curie per Galeranum conciergium palatii Regis, de bladis et avenis granerii Regis, estimatis, quolibet sextario bladi

⁽¹⁾ La Fresnaie-Fayel, Orne, arr. d'Argentan, cant. de Gacé.

⁽²⁾ Goderville, Seine-Inférieure, arr. du Havre, ch.-l. de cant.

ad 10 s. p., 60 s. p. compt. per se, super executionem Regis Philippi Magni. Décembre 1322.

VENERIS DIE XVII^a DECEMBRIS.

[2097] De emolumentis et exitibus baillivie Rothomagensis, pro baillivo ibi, P. de Hangesto, 100 l. t. compt. per Petrum Dalart, vicecomitem de Ponte Arche, in 120 florenis de Florencia, quolibet computato pro 13 s. 4 d. p., super Regem.

[2098] Thomas Olearii, alias dictus Lalemant, serviens eques guetti Parisiensis, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Gencianum Coquatrix, pro fine compoti sui de recepta vicecomitatus Parisiensis, versus finem, inter s[ummas] assignatas comitis Alenconii pro restauro equorum, 10 l. p. cont. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[2099] Magister Petrus de Stempis ⁽¹⁾, pro testamento domini Regis Philippi Magni ter transcribendo, 60 s. p. compt. per se, super Regem, per cedulam curie.

[2100] Dominus Galcherus de Castellione, miles, junior, super vadia sua, 100 l. p. compt. per se et litteram suam, super se, in compoto suo.

LUNE XX^a DIE DECEMBRIS.

2101-2102. [2101] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic: Johannes Billouardi, thesaurarius, ratione uxoris sue, uxoris quondam G. Coquatrix, et heredum dicti G. Coquatrix; de summa 12,710 l. 11 s. 3 d. t. assignata dicto Gaufrido, capienda super et de emolumento aperture pontis aque Rothomagensis, per litteras Regis datas prima die Augusti cccxx^o, de qua summa dictus G. habuit per thesaurum, ad Sanctum

⁽¹⁾ Pierre d'Étampes, clerc du roi et chanoine de Sens, fut le premier qui porta le titre de garde du Trésor des chartes; il en exerça les fonctions du 27 avril 1307 à la fin de l'année 1324 (voir sur lui: L. DESSALLES, *Le Trésor des Chartes, sa création, ses gardes et leurs travaux, depuis l'origine jusqu'en 1582* dans les *Mémoires présentés par divers savants à l'Académie des Inscriptions et Belles-Lettres*, 1844, 1^{re} série, t. I, p. 381 à 396, et BORDIER, *Les Archives de la France*, p. 131 à 134).

Décembre 1322. Johannem cccxxi°, 3,464 l. 19 d. ob. t.; et relicta predicta et heredes ejusdem G., ad Sanctum Johannem cccxxii°, 900 l. t.; et in istis compotis supra, per plures partes, 3,624 l. 17 s. 7 d. ob. t.; super residuum, 484 l. 7 s. 8 d. t., per litteram dicti Johannis quittatoriam; quas 484 l. 7 s. 8 d. t. reddidimus Regi sic : — [2102] De emolumento apperture pontis aque Rothomagensis, pro Johanne Herpini et Hugone Alveredi receptoribus dicti emolumentum, pro fine compoti sui finiti ad primam diem Octobris cccxxii°, ut dicebant dicti receptores, 329 l. 17 s. 5 d. t. De eodem, a prima die Octobris predicta, citra, 154 l. 10 s. 3 d. t. Summa partium quas habuerunt dictus G. et ejus heredes, 8,473 l. 6 s. 11 d. t. Residuum quod est 4,237 l. 4 s. 4 d. t. debetur eisdem heredibus.

MARTIS XXI° DIE DECEMBRIS.

2103-2105. [2103] Cepimus supra Regem sic : Ph. Cassinel, pro denariis sibi traditis pro x peciis vini emptis pro Rege per Johannem de Parisius burgensem de Oratorio⁽¹⁾, pro dictis viniis quadrigandis ad diversa loca, per litteras Regis et litteram recognitoriam de dicto Johanne, in quibus continentur nomina a quibus empta fuerunt dicta vina et loca ubi quadrigata fuerunt, et aliis sumptibus, 63 l. 2 s. 6 d. p. Idem, pro misiis factis per ipsum, ducendo iii^{or} pecias vini de Forgeus, quas abbas Sancti Benedicti⁽²⁾ Regi dederat, de loco dicto Forg[eeus], ad portum dictum de Fondré⁽³⁾, per litteras Regis cum litteris recognitoriis Thome de Scabourc, partes dictarum misiarum in dicto compoto suo, 9 l. 5 s. p. Idem, pro duabus aliis peciis vini; videlicet : vinorum emptorum per dictum J. de Parisius, ducendis de Nigella⁽⁴⁾ apud Fontem Bliaudi⁽⁵⁾ et misiis propter hoc factis, per

⁽¹⁾ Probablement Ouzouer-sur-Loire, Loiret, arr. de Gien, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Saint-Benoit-sur-Loire, voir plus haut, col. 201 note 3.

⁽³⁾ Effondré; voir plus haut, col. 26, note 4.

⁽⁴⁾ Probablement Nesles, Seine-et-Marne, arr. de Coulommiers, cant. de Rozoy.

⁽⁵⁾ Fontainebleau, Seine-et-Marne, ch.-l. d'arr.

Décembre 1322. litteras Regis, 4 l. 14 s. p. Idem, pro decem peciis vini novi emptis pro Rege et solutis per ipsum; videlicet : iii^{or} pecias apud Castrum Novum⁽¹⁾, a Stephano de Castri Duno, precio 15 l. 12 s. p.; et iii^{or} pecias a curato Castri Novi, precio 15 l. 16 s. p., et duas pecias ab Adam de La Noe, precio 8 l. 3 s. 8 d., et pro ipsis quadrigandis ad diversa loca, et aliis misiis propter hoc factis, per litteras Regis ad relationem Johannis de Bonnay, partes in dicto compoto, 52 l. 18 s. 8 d. p., per cedulam curie. — [2104] Summa dictarum partium, 130 l. 2 d. p.; quas reddidimus Regi sic : — [2105] De emolumentis et exitibus baillivie Aurelianensis, pro Philippo Cassine⁽²⁾, receptore ibi, per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

[2106] Domina Agnes de Villa Martini, relicta defuncti Johannis de Bouvilla, super medietate Omnium Sanctorum cccxvi° ad vitam, non computata; de 24 l. p., de quibus habuit 34 s. p. xxix° Decembris cccxx°; pro toto residuo, 22 l. 6 s. p. Et pro medietate Candelose cccxvi° et Omnium Sanctorum cccxvii°, Candelose cccxvii° et Omnium Sanctorum cccxviii°, Candelose cccxviii° et Omnium Sanctorum cccxix°, et Candelose cccxix°, 168 l. p. Et super medietate Omnium Sanctorum cccxx°, ad vitam, non computata ut supra; de 24 l. p., 9 l. 14 s. p. Summa dictarum partium, 200 l. p. compt. per litteram suam, super executionem Regis Philippi Magni.

[2107] Cepimus supra Regem sic : Idem dominus Rex, pro denariis sibi traditis in propria manu per Angelotum de Perruchiis, pro suis secretis negociis, 414 l. 5 s. p., per cedulam suam, sub sigillo secreti signatam per ipsum et Jacobum de Virtute, datam x° Decembris cccxxii°; et dictam summam reddidimus dicte societati in compoto suo.

[2108] Hugo de Castellione, dominus de Lutosia et Condeto, miles, pro duobus terciis Candelose cccxx° et Ascensionis cccxxi°, ad hereditatem, non computatis; de 320 l. p., de quibus habuit 187 l. p. xi° Octobris supra⁽³⁾; pro toto residuo,

⁽¹⁾ Probablement Chateaufort-sur-Loire, Loiret, arr. d'Orléans, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Ms. : *Carine*.

⁽³⁾ Voir n° 1673.

Décembre 1322. 133 l. p. Et pro tercio Omnium Sanctorum cccxxi°, ad hereditatem, ut supra, non computato, 160 l. p., super executionem Regis Philippi Magni. Idem H., super duobus terciis Candelose cccxxi° et Ascensionis cccxxii°; de summa 320 l. p., 187 l. p., per litteras suas datas xviii° Decembris cccxxii°, super Regem. Summa dictarum partium, 480 l. p.

[2109] Johannes Bataille, scutifer Regis, pro negociis scutiferie, 600 l. p., per litteras clerici sui datas xxi° die Decembris cccxxii°, super Regem, in partibus suis.

JOVIS XXIII^a DIE DECEMBRIS.

[2110] Th. de Scabourc, scancio Regis, pro vectura vinorum garnisionum Regis, 10 l. p. compt. per se, super Regem.

[2111] Abbatissa Pontisare, pro redditu empto a Guidone de Cromeriis, pro toto Sancti Dyonisii cccxxii°, ad hereditatem, inter redditus admortisatos, 160 l. p. compt. per se, super Regem.

[2112] Abbatissa Vallis Profunde⁽¹⁾, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per R. Pizdoe, de recepta vicecomitatus Parisiensis, inter personas percipientes ad hereditatem, 7 l. 10 s. p. Et pro eodem, inter partes traditas per Gentianum Coquatrix, de dicta recepta, 7 l. 10 s. p. compt. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[2113] Domus Dei Parisiensis, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxii°, ad hereditatem, inter redditus admortisatos, 180 l. p. compt. per fratrem J. de Argentolio, magistrum dicte domus, super Regem.

[2114] Petrus de Jambevilla⁽²⁾, de dono sibi facto per Regem Philippum Magnum, de 4 s. p. per diem ad vitam, pro medietate anni finiti ad primam diem Julii cccxxii° non computata per thesaurum, 36 l. 4 s. p., super Regem.

[2115] Idem, pro eodem, pro ix^{xx} iii^{er} diebus

⁽¹⁾ Val-Profond, Seine-et-Oise, arr. de Versailles, cant. de Palaiseau, comm. de Bièvres.

⁽²⁾ Par lettres du mois de juillet 1310, Philippe le Bel, en récompense des services que lui rendit Pierre de Jambevilla, son écuyer, lui accorda le droit de construire un colombier dans sa vavassorie de Mouflaines, Eure, arr. des Andelys, cant. d'Etrépagny (Arch. nat., JJ 45, n° 189).

ad hunc terminum, 36 l. 16 s. p. compt. per se, super Regem.

[2116] Heres Petri de Foulloy, miles, pro medietate Ascensionis cccxxii°, ad hereditatem, non computata per thesaurum, 110 l. p. Et pro medietate Omnium Sanctorum cccxxii°, ad hereditatem, ut supra, 110 l. p. compt. per dominam de Foulloy et Aeliciam ejus filiam, super Regem.

[2117] Magister Matheus de Curtibus Gemellis, pro denariis captis super executionem Regis Philippi Magni in istis compotis, xx° die Septembris supra⁽¹⁾, et non solutis ei; de summa 576 l. 8 s. 5 d. t., 100 l. t. compt. per se, super se, in debitis istius compoti. Residuum, videlicet : 476 l. 8 s. 5 d. t., debetur ei.

[2118] Abbatissa Sancti Cirici, pro decima panis et vini expensatorum in hospicio Regine Johanne de Burgondia, apud Sanctum Germanum et Pisciacum, per cedulam J. de Argillieriis datam viii° die Julii cccxxix° et approbatam, inter partes traditas in Camera compotorum per ipsum J.; de summa 232 l. 13 s. 10 d. p., 60 l. p. compt. per se, super executionem Regis Philippi Magni, Residuum quod est 172 l. 13 s. 10 d. p. debetur eidem.

[2119] Congregatio cecorum Parisius, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxii°, ad hereditatem, inter redditus admortisatos, 10 l. p. Et pro vestibus in eodem festo, pro toto, 60 l. p. Et pro pittancia in festo Sancti Remigii cccxxii°, ad hereditatem, ut supra, pro toto, 20 l. p. compt. per Johannem Certain ministrum eorum, super Regem.

[2120] Magister Gervasius de Ponte Arceyo, clericus Regis, pro dono sibi semel facto per ipsum Regem, 80 l. p. compt. per se et litteras Regis, super Regem.

[2121] Parisetus de Naqueriis, pro vadiis suis deservitis in hospicio Regis Philippi Magni; de summa 17 l. 10 s. p. sibi debita per cedulam G. de Perona, de quibus habuit 110 s. p. per compotum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxi°; pro toto residuo, 12 l. p. compt. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

⁽¹⁾ Voir ci-dessus le n° 1588.

Décembre 1322.

[2122] Filie Dei Parisius, pro toto Sancti Remigii cccxxii^o, inter redditus admortisatos, 20 s. p. pro qualibet, 200 l. p. Et pro eodem termino, pro domina Soliaci, 28 l. p. compt. per sororem Ysabellim de Crequi, super Regem.

[2123] Thomas Coste, tailliator Regis, pro necessariis sui ministerii, 60 l. p. compt. per se, super Regem.

[2124] Colinus Lotrarii, pro vadiis suis, 18 d. per diem, a Januario cccxxi^o usque ad Julium post, 13 l. 11 s. 6 d. p. compt. per se, super Regem.

[2125] Abbatisa Sancti Cirici, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie pro fine compoti Gentiani Coquatrix de recepta vicecomitatus Parisiensis, in titulo reddituum ad hereditatem, pro domibus palatii; de summa 31 l. 5 s. p., de quibus habuit 10 l. p. ad Sanctum Johannem cccxxii^o; pro toto residuo, 21 l. 5 s. p. compt. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[2126] Eremburgis, uxor quondam Nicolai Scoti, pro denariis debitis dicto Scoto, inter partes debitorum que debentur pluribus personis, per compotum B. de Royaco, de expensis hospicii Regis Philippi Pulchri, a prima die Januarii cccxxii^o usque ad festum Sancti Andree cccxxiii^o, 8 l. 6 s. 11 d. p.; videlicet: inter illos de fourreria, in albo, 33 s. 7 d. p., et a tergo, inter partes de 150 l. 5 s. 1 d. p. que debentur pluribus coadjutoribus, 6 l. 13 s. 4 d. p., per cedulam curie, compt. per se, super executionem Regis Philippi Pulchri.

[2127] Guiotus dictus Sire, pro denariis sibi debitis inter partes traditas curie per Petrum Remigii de expensis hospicii Regis Ludovici, a prima die Aprilis cccxxii^o usque ad vii^{mo} diem Decembris post, 108 s. 4 d. p. compt. per se et cedulam camere testimoniale, super executionem Regis Ludovici.

[2128] Heres domini Guillelmi de Leona, pro termino Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad hereditatem, 73 l. 15 s. 8 d. p. compt. per Petrum de Anglica Villa, procuratorem dicti heredis, super Regem.

[2129] Regina Francie et Navarre, domina Regina Clementia, pro denariis captis super

Regem in compotis istis, xxii^o Octobris supra⁽¹⁾ et non solutis ei; de summa 16,388 l.⁽²⁾ 18 s. 5 d. ob. p. sibi redditus in debitis istius compoti, 400 l. p., per litteras suas datas xi^o Decembris cccxxii^o, super se, in compoto suo, in dictis debitis.

[2130] Magister Johannes de Meleduno, clericus camere denariorum domine Regine, pro expensis hospicii dicte Regine, 230 l. p., super se, etc. . .

[2131] Idem, pro eodem, per litteram suam, 80 l. p., super se, ut supra.

[2132] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, in una parte, 264 l. p., per litteram suam datam xiiii^o die Decembris cccxxii^o, et in alia parte, 400 l. p., per litteram datam v^o Decembris tunc, super se, in partibus suis.

[2133] Regina Francie et Navarre, domina Maria, pro denariis traditis Johanni Olearii tapisserio, pro tapissis perfaciendis pro camera sua et pro capella, 72 l. 5 s. p. compt. per se et litteras Regis.

[2134] Sorores de Monte Argi⁽³⁾, ordinis Fratrum Predicatorum, de dono Regis semel eis facto, 80 l. p., per litteras Regis datas xxviii^o Novembris cccxxii^o, super Regem.

[2135] Johannes Bataille, magister scutiferie Regis, pro necessariis dicte scutiferie, per litteram suam datam xxiii^o die Decembris eodem anno, 3,020 l. p. compt. per se, in partibus suis.

[2136] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis Regis, per litteram suam datam xxii^o Decembris cccxxii^o, 500 l. p., super se, in partibus suis.

[2137] Magister Johannes de Meleduno, pro expensis domine Regine, per litteram suam datam presenti die, 400 l. p., super se, in partibus suis.

[2138] Comes Hanonie, dominus G., pro toto residuo Pasche cccxxii^o, ad hereditatem, non computato per thesaurum, 1,392 l. 4 s. 9 d. p. Et super medietatem Sancti Luce cccxxii^o, ad hereditatem, non computatam ut supra; de 1,600 l. p., 700 l. 11 s. 3 d. p. compt. per Colardum Vilain

⁽¹⁾ Voir n^o 1693 et 1694.

⁽²⁾ Cette somme est fautive, comme on peut le constater en se reportant au n^o 1694 il faut lire : 14,388.

⁽³⁾ Montargis, Loiret, ch.-l. d'arr.

Décembre 1322. et Florentium de Bello Monte milites, super executionem Regis Philippi Magni.

[2139] Ansellus dominus de Joinvilla, pro dono sibi semel facto per dominum Regem Philippum Magnum, obtentu sui grati servicij dicto Regi impensi, per litteras suas datas xviii^o Augusti cccxxi^o, quas thesaurus retinuit tunc; de summa 6,000 l. t. in dicta littera contenta, de quibus habuit in compoto Omnium Sanctorum cccxxi^o, xxiiii^o Octobris, 2,000 l. t.; et in istis compotis supra, xiiii^o Octobris⁽¹⁾, 350 l. t.; super residuum, 290 l. t. Residuum, videlicet : 3,360 l. t. debetur ei, de quo habet cedulam, compt. per duas litteras suas recognitorias, super executionem Regis Philippi Magni.

[2140] Wasselinus de Gandavo et Jacobus de Houdekerke, pro tribus pannis et dimidio factis et liberatis per dictum Jacobum, 130 l. 12 s. p. compt. per se et litteras Regis, super Regem.

[2141] Petrus Toussac, argentarius Regis, pro rebus ad suum officium spectantibus, 934 l. 4 s. 9 d. ob. p., per litteras suas datas presenti die, super Regem, in partibus suis.

[2142] Dominus Matheus de Trya, marescallus Francie, pro dono sibi semel facto per Regem, 3,000 l. t., per litteras Regis datas ultima Novembris cccxxii^o, super Regem.

[2143] Abbatissa Gerciaci, pro toto residuo Omnium Sanctorum cccxxii^o ad hereditatem, inter admortisationes, 37 l. 5 s. 2 d. p. compt. per se.

[2144] Eadem abbatissa, pro denariis sibi mutuo [traditis], ultra id quod sibi debebatur, 22 l. 14 s. 10 d. p., super se, in debitis istius compoti.

[2145] Albertus de Haugesto, miles, dominus de Genlyaco, pro duabus medietatibus Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxix^o, ad hereditatem, non computatis per thesaurum; Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxi, equaliter, 480 l. p. compt. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[2146] Idem, pro terciis Ascensionis, Omnium Sanctorum et Candelose cccxviii^o, ad vitam; Ascen-

sionis, Omnium Sanctorum et Candelose cccxix^o; Ascensionis, Omnium Sanctorum et Candelose cccxx^o; Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxi^o, non computatis ut supra, equaliter, 586 l. 13 s. 4 d. p. compt. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[2147] Idem, pro medietate Ascensionis cccxxii^o, ad hereditatem, non computata ut supra, 80 l. p. Et pro medietate Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad hereditatem, 80 l. p.

[2148] Idem, pro duobus terciis Candelose cccxxi^o et Ascensionis cccxxii^o, ad vitam, non computatis ut supra, 106 l. 13 s. 4 d. p. Et pro tercio Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad vitam, 53 l. 6 s. 8 d. p., super Regem. Summa dictarum partium, 1,386 l. 13 s. 4 d. p.

[2149] De mutuo facto Regi per Petrum Remigii, thesaurarium, in pluribus partibus solutis personis immediate suprascriptis et aliis, 15.472 l. 3 s. 4 d. p., super se, in compoto suo.

[2150] Johannes Billouardi, thesaurarius, pro operibus domus Regis de Beccosolio, 200 l. p. compt. per se et litteram suam datam xix^o Decembris cccxxii^o, super Regem.

[2151] Idem Johannes Billouardi, pro uno curru faciendo pro domina comitissa Valesii⁽¹⁾, eo quod domina Regina suum habuerat in adventu suo, pro parte, 200 l. p. compt. per se et litteras Regis, super Regem.

[2152] Guillelmus de Perona, clericus quondam camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis Guillelmo Rousselli, piscinario dulcis aque, pro piscibus expensis in hospicio dicti Regis anno cccxviii^o, 7 l. 19 s. p., per cedulam dicti G. datam prima die Januarii cccxix^o. Idem, pro denariis solutis dicto Guillelmo pro piscibus expensis in dicto hospicio, v^o die Aprilis cccxx^o, qua die, comes Flandrie fuerat in prandio penes Regem, 13 l. 15 s. p., per cedulam dicti G. datam prima die Julii anno predicto, per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[2153] Thommas de Marefontaines, miles, pro

⁽¹⁾ Voir ci-dessus le n^o 1684.

⁽¹⁾ Mahaut de Châtillon, troisième femme de Charles de Valois.

Décembre 1322. fine compoti sui de expensis suis eundo cum magistro J. Pasté in comitatum Artesii, bailliviam Viromandie et alibi, contra confederatos, et ad comitem Hanonie, redditi curie xx^a die Aprilis cccxix^o; et debet scribi a tergo bailliviarum Francie de termino Omnium Sanctorum cccxviii^o; de summa 252 l. 10 s. 2 d. p., de quibus habuit per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxix^o, 160 l. p.; pro toto residuo, 92 l. 10 s. 2 d. p. compt. per Guillelmum de Bosco, quondam thesaurarium, qui dictam summam pridem solverat dicto militi, et cedulam curie, super executionem Regis Philippi Magni.

VENERIS XXIII^a DIE DECEMBRIS.

2154-2155. [2154] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Comes Hanonie, dominus G., super medietatem Sancti Luce cccxxi^o, ad hereditatem, non computatam per thesaurum; de summa 1,600 l. p., de quibus habuit supra, die immediate precedente⁽¹⁾, 700 l. 11 s. 3 d. p.; super residuum, 500 l. p., per litteram suam datam xxii^a die Decembris cccxxii^o, solutas ei per archiepiscopum Remensem; et dictam summam reddimus Regi sic : — [2155] De biennali decima concessa Regi per Summum Pontificem, anno presenti, pro archiepiscopo predicto, collectore ejusdem decime in sua diocesi, super primum terminum primi anni.

2156-2157. [2156] Cepimus supra Regem sic : Abbatissa et conventus monasterii Sancti Aviti⁽²⁾, Carnotensis diocesis, prope Castrum Duni, pro dono semel eis facto per Regem in supportationem oneris decime sui monasterii, pro primo anno biennalis decime concessæ Regi ad duos annos, 60 l. p., per cedulam curie de mandato Regis, sine litteris; et dictam summam reddimus Regi sic : — [2157] De decima dicte abbatissæ et conventus, pro primo anno dicti biennii et pro episcopo Carnotensi, collectore ejusdem decime in sua diocesi, per cedulam curie supradictam.

[2158] Thommas Nevoyñ, aurifaber Regis, pro

⁽¹⁾ Voir n° 2138.

⁽²⁾ Saint-Avit, Eure-et-Loir, arr. et cant. de Clâteaudun, comm. de Saint-Denis-les-Ponts.

platellis ad fructum, ciphis argenteis et aliis pro domina Regina, 230 l. p. compt. per se et litteras Regis facientes ad alia plura jocalia, super Regem.

LUNE XXVII^a DIE DECEMBRIS.

2159-2164. [2159] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Guillelmus de Perona, clericus quondam camere denariorum dicti Regis, pro denariis solutis Raymondo dicto de Louduno et Raymondo ejus fratri, militibus, quos idem Rex, apud Montem Argi, anno cccxvii^o, novos fecit milites baner[etos], pro eorum palefredis et palliis, 84 l. p., per cedulam dicti G. datam prima die Novembris anno predicto. — [2160] Marquisius Juniperius, de Nemauso, pro v^{mo} jupis de sindone alba, pro Rege, de mandato domini Soliaci, per suas litteras datas vi^a die Octobris cccxxi^o, 17 l. 13 s. 2 d. t. — [2161] Raymondus Thourousele, serviens armorum et castellanus de Cassello, pro residuo stipendiorum suorum et gentium suarum deservitorum in dicto castro, per compotum et cedulam J. Medici, clerici balistariorum, datam xx^a Julii cccxvii^o, 1,000 l. t., per litteras Regis. — [2162] Guillelmus Leufredi, civis Nemausensis, pro restitutione sibi facta de 1,042 duplicibus auri de Lavur et uno equo qui sibi ablatis fuerant per B. Turre, servientem Regis apud Montem Pessulanum, tanquam confiscati, et postmodo per senescallum Bellicadri ad hoc deputatum per litteras Regis, repertum fuit premissa non esse confiscata; de 1,096 denariis auri, comp. pro quolibet 15 s. p., valent 1,027 l. 10 s. t.; de quibus Johannes de Ruolio, clericus domini Soliaci, deputatus ad faciendam expensam ipsius in via Romane Curie, habuit 869 denarios auri ad agnum, comp. pro quolibet 15 s. p., valent 814 l. 13 s. 9 d. t.; que summa florenorum debet poni in debitis super ipsum, donec computaverit. — [2163] Marquisius Scatise, pro denariis redditus per ipsum in compoto senescallie Bellicadri de anno finito ad Sanctum Johannem cccxxii^o, de emolumentis clavarie Aquarum Mortuarum que vendita fuerat Anthonio Pessaigne militi, per unum annum, 5,630 l. 13 s. 9 d. t.; videlicet : 5,000 l. t. pro firma dicte cla-

Décembre 1322. varie, et 630 l. 13 s. 9 d. t. pro majori valentia; que summe debent recuperari super dictum militem per conventiones factas in traditione dicte clavarie, eo quia tradita fuit dicto militi sine incartamento. — [2164] Summa partium predictarum, 7,568 l. 8 d. t.; quam summam reddidimus dicto Marquisio Scatice, receptori Bellicadri, in compoto suo.

[2165] De receptore Petragoricensi et Caturcensi, Arnaldo de Porboleno, 3,950 l. t. compt. per Bernardum Sudre, valletum suum, in monetis sequentibus; videlicet: 550 florenis ad agnum, pro 15 s. p.; 300 de Florencia, pro 13 s. p.; 34 ad macam, pro 23 s. p.; in obolis turonensibus, 490 l. t.; in parvis turonensibus, 670 l. t.; 30 l. grossorum argenti, pro 12 d. p.; in parvis parisiensibus, 224 l. p.; in burgensibus fortibus, 184 l. 13 s. p.; 174 l. stellingorum, pro 4 d. p., et 12 l. 7 s. t. in florenis, precio quo supra, super dictum receptorem in compoto suo.

[2166] Eustachia la chasublière, pro ornamentis emptis ab ipsa pro capella Regis, 70 l. p.; et pro aurifraisiis dictorum ornamentorum, 50 l. p. compt. per se et cedulam Regis sub signo secreti datam xxiii^o Decembris cccxxi^o, super Regem.

[2167] Moniales de Bellomer⁽¹⁾, pro elemosina Regis, Brandonum cccxv, in elemosina communi, 20 l. p., per cedulam domini G. de Lymais testimoniale et cedulam curie, super executionem Regis Ludovici.

[2168] Item, pro eadem elemosina, de terminis Brandonum cccxvi^o, xvii^o, xviii^o, xix^o et xx^o, equaliter, 100 l. p., per diotam cedulam testimoniale et cedulam curie, compt. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[2169] Johannes de Abrincis, pelliparius Regis, pro pennis de ermina liberatis ipsi per P. de Essartis, pro domina Regina, in adventu suo, 310 l. p. compt. per se, super Regem, in partibus argenterie.

[2170] Idem, pro pelliparia liberata pro Rege et robis militum et clericorum, 2,000 l. p., super Regem, ubi supra.

⁽¹⁾ Belhomert, Eure-et-Loir, arr. de Nogent-le-Rotrou, cant. de La Loupe, comm. de Belhomert-Guéhouville.

[2171] Petrus de Essartis, pro una corona et uno capello emptis pro Rege et Regina per P. predictum, ab Egidio de Medunta, 2,000 l. p. Item, pro uno sancto Michaelae argenteo munito lapidibus et uno grosso saphiro in capite, empto a Jaquemino de Vayano, 128 l. p. Item, pro duobus paribus terciarum, 210 l. p.; pro una bursa cum pellis, 24 l. p.; pro uno anulo ad rubi, 30 l. p.; pro uno cippo aureo empto a Petro Petit de Aurelianis, 175 l. 18 d. p.; pro duobus monilibus aureis, gallice *fremax*, cum duobus grossis lapidibus balais emptis a Garino de Silvanecto, 600 l. p.; pro una aquila aurea in qua Regina fuit desponsata, 600 l. p.; pro uno capello aureo, 300 l. p.; pro duabus coronis aureis, 92 l. p.; pro duabus zonis aureis, 200 l. p.; pro sex monilibus aureis cum rubis et magdinibus, 240 l. p.; pro pluribus ciphis argenti emptis a Robino de Suis Domibus, 400 l. 12 s. 4 d. p.; pro duabus bursis cum pellis emptis a Johanne dicto Este, 40 l. p. Summa partium predictarum, 5,039 l. 13 s. 10 d. p. compt. per se et litteras Regis que faciunt ad plura alia jocalia, super Regem.